
О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав 
муниципального образования город Владимир

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  в 
целях приведения отдельных норм Устава муниципального образования город Владимир 
в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации  Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования 
город Владимир, утвержденный решением Совета народных депутатов от 29.06.2005 № 
231, с изменениями от 26.07.2005 № 274, от 23.08.2005 № 294, от 27.04.2006 №  75, от 
21.03.2007 № 61 и от 21.03.2007 № 62:

1) Пункт 7 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«7) вносит отчет об исполнении бюджета города Владимира на утверждение Совета 

народных депутатов;».

2) Подпункт 1 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«1)  разработка  проекта  бюджета  и  исполнение  бюджета  муниципального 

образования  город Владимир;  внесение  в  Совет  народных депутатов  проекта  бюджета 
города Владимира  и  отчета об исполнении бюджета города Владимира;».

3)  Абзац  второй  пункта  1  статьи  47  после  слов  «городского  округа»  дополнить 
словами «на очередной финансовый год и плановый период».

4) В статье 48:
4.1) Пункт 1 после слова «Составление,» дополнить словом «рассмотрение,».
4.2)  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Бюджет города Владимира составляется на основании:
-   Бюджетного послания Президента Российской Федерации;
-  прогноза  социально-экономического  развития  городского  округа  на  очередной 

финансовый год и плановый период;
-  основных  направлений  бюджетной  и  налоговой  политики  на  очередной 

финансовый год и плановый период.».
4.3) Пункт 3 считать утратившим силу.
4.4) Абзац второй пункта 4 исключить.
4.5) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.11.2007 г.                                                                                       № 269

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА



«5.  Администрация  города  вносит  проект  решения  о  бюджете  на  очередной 
финансовый год и плановый период на рассмотрение Совета народных депутатов в срок, 
определенный Положением о бюджетном процессе в городе Владимире.».

4.6) Пункт 6 считать утратившим силу.
4.7) Пункт 7 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
4.8) Пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8. Совет народных депутатов при обсуждении в первом чтении проекта решения о 

бюджете  города  Владимира  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период 
утверждает:

- общий объем доходов по группам, подгруппам, статьям классификации доходов;
- общий объем расходов;
-  условно утверждаемые расходы в объеме не менее 2,5 процента общего объема 

расходов  бюджета  города  на  первый  год  планового  периода  и  не  менее  5  процентов 
общего объема расходов бюджета на второй год планового периода;

-  общий  объем  адресной  инвестиционной  программы,  включая  инвестиционную 
составляющую муниципальных целевых программ;

-  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  на  конец  очередного 
финансового года и каждого года планового периода;

- дефицит (профицит) бюджета и источники финансирования дефицита бюджета.
9. Совет народных депутатов при обсуждении во втором чтении проекта решения о 

бюджете  городского  округа  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период 
утверждает:

- перечень главных администраторов доходов бюджета города;
-  перечень  главных  администраторов  источников  внутреннего  финансирования 

дефицита бюджета города;
-  бюджетные  ассигнования  по  разделам  и  подразделам  функциональной 

классификации  расходов  бюджета  Российской  Федерации  в  пределах  общего  объема 
расходов  бюджета  города  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период, 
утвержденных в первом чтении;

- ведомственную структуру расходов бюджета города на очередной финансовый год 
и  ведомственные  структуры  расходов  бюджета  города   на  первый  и  второй  годы 
планового периода;

-  объем  резервного  фонда  главы  города  и  целевого  финансового  резерва  для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- адресную инвестиционную программу на очередной финансовый год и  плановый 
период;

-  задание  по  предоставлению  государственных  и  муниципальных  услуг  в 
учреждениях социальной сферы на очередной финансовый год и  плановый период;

-  программу  муниципальных  внутренних  заимствований  города  Владимира  на 
очередной финансовый год и плановый период;

- программу муниципальных гарантий города Владимира на очередной финансовый 
год и плановый период.».

5) Пункт 4 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«4. Кассовое обслуживание исполнения бюджета городского округа осуществляется 

органами федерального казначейства.».

6) Статью 50 изложить в следующей редакции:
«Статья 50. Контроль за исполнением бюджета городского округа
Формы и порядок осуществления финансового контроля определяется Положением 

о бюджетном процессе в городе Владимире.».



7) В статье 51:
7.1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Собственные доходы бюджета города Владимира формируются за счет:
- налоговых доходов, зачисляемых в бюджет города в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;
-  неналоговых  доходов,  зачисляемых  в  бюджет  города  в  соответствии  с 

законодательством Российской Федерации, законами Владимирской области и решениями 
Совета народных депутатов города Владимира;

-  доходов,  полученных  в  виде  безвозмездных  поступлений,  за  исключением 
субвенций.».

7.2) Пункт 3 считать утратившим силу.

8) Пункты 1, 2 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«1.  Расходы  бюджета  города  Владимира  осуществляются  в  соответствии  с 

расходными  обязательствами  муниципального  образования  города  Владимир, 
определяемыми в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.  Расходование  средств  бюджета  городского  округа  осуществляется  по 
направлениям  согласно  бюджетной  классификации  и  в  пределах  бюджетных 
ассигнований,  утвержденных  решением  Совета  народных  депутатов  о  бюджете  на 
очередной финансовый год и плановый период.».

9) В статье 53 слова «федеральных законов и иных нормативных правовых актов 
федеральных органов государственной власти» заменить словами «Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.».

10) В статье 54:
10.1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок формирования, размещения заказов и контроля за размещением заказов 

на  поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  муниципальных  нужд 
устанавливается  на  основании  Федерального  закона  от  21.07.2005  №  94-ФЗ  «О 
размещении  заказов  на  поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для 
государственных  и  муниципальных  нужд»,  настоящим  Уставом  и  муниципальными 
правовыми актами органов местного самоуправления.».

10.2) Пункт 2 после слов «местного бюджета» дополнить словами «и внебюджетных 
источников финансирования».

10.3) Пункт 4 после слов « на очередной финансовый год» дополнить словами «и 
плановый  период»;  после  слов  «к  исполнению»  дополнить  словами  «как  задание  на 
размещение заказов.».

10.4) В пункте 5 слова «Проект сводного» заменить словами «Размещение».
10.5) Пункт 6  после слов «путем проведения торгов» дополнить словами «в форме 

конкурса, аукциона,  в том числе аукциона в электронной форме»; после слов «постоянно 
действующая» слово «конкурсная» исключить.

10.6) Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Контроль  за  соблюдением  законодательства  Российской  Федерации  и  иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов заказчиком, 
уполномоченным  органом,  конкурсной,  аукционной  или  котировочной  комиссией, 
уполномоченным на ведение официального сайта, уполномоченным на ведение реестров 
заключенных  по итогам  размещения  заказов  муниципальных  контрактов  осуществляет 
орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов».



2.  Контроль   за   исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  бюджетной  и 
налоговой политике  (В.А.Телегин) и комиссию по вопросам местного самоуправления 
(М.А. Малахова).

3.   Настоящее    решение   подлежит    официальному     опубликованию    в 
средствах массовой информации.

Глава города   Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	Глава города
	  Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


